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I. Документы, регламентирующие проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в ГБОУ СОШ № 516 Невского района Санкт-Петербурга в 2022/2023 

учебном году:  

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.20 №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;  

 Министерство просвещения РФ от 30.06.2022 № 03-930 «Методические рекомендации 

по организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году»; 

 Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности 

для человека факторов среды обитания» (далее – СанПиН 1.2.3685-21); 

 Концепция деятельности Санкт-Петербурга по выявлению, поддержке и развитию 

способностей и талантов у детей и молодежи на период до 2030; 

 Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 

25.04.2022 № 863-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по образованию от 

18.08.2021 № 2330-р» Положение о проведении школьного, районного и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге; 

 Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 

25.08.2022 № 1677-р «О проведении этапов всероссийской олимпиады школьников в Санкт-

Петербурге в 2022/2023 учебном году»; 

 Распоряжение Администрации Невского района от 02.09.2022 № 3699-р «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Невском 

районе Санкт-Петербурга в 2022/2023 учебном году». 

 

II. Информация о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

представлен на сайте: 

Адрес страницы сайта http://school516spb.ru/about-us-1/vpr-i-rdr/vsosh-2022-2023 

 

III. Краткое описание площадок для проведения школьного этапа олимпиады: 

Место проведения (школьные предметные кабинеты ГБОУ СОШ № 516) соответствовало 

требованиям к организации и проведению олимпиад, требованиям к материально-

техническому обеспечении учебных аудиторий, помещений для работы жюри по каждому 

общеобразовательному предмету. 

 

IV. Анализ результатов всероссийской олимпиады школьников 

            В соответствии с графиком, утвержденным распоряжением  Комитета по образованию 

Правительства Санкт-Петербурга от 25.08.2022 № 1677-р «О проведении этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 2022/2023 учебном году», 

школьный этап проводился с 19 сентября по 26 октября 2022 года по олимпиадным заданиям, 

разработанным предметно-методическими комиссиями школьного этапа олимпиады, с учетом 

рекомендаций центральных предметно-методических комиссий за всероссийские олимпиады 

школьников. На школьном этапе олимпиады на добровольной основе приняли участие 

обучающиеся 4-11 классов ГБОУ СОШ № 516 Невского района Санкт-Петербурга, 

осуществляющую образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования.  

            По итогам проведения школьного этапа предметные жюри ГБОУ СОШ № 516 

предоставили организатору школьного этапа количественные отчеты о результатах 

выполнения олимпиадных заданий участниками школьного этапа. Продолжительность 



олимпиад соответствовала времени, рекомендованному в методических рекомендациях по 

проведению школьного этапа. 

            В школьном этапе принимали обучающиеся учащиеся 4-11 классов. Всего участников – 

398, среди них 39 обучающихся составляют победители и призёры (10 %). 

 

 

V. Рекомендации: 

школьному координатору ВсОШ: 

 продолжить формирование банка данных по материалам предметных олимпиад 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года; 

 довести до сведения родителей (законных представителей) итоги школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года. 

педагогам по подготовке обучающихся к ВсОШ: 

 при подготовке к Всероссийской олимпиады школьников использовать 

возможности интернет-ресурсов и цифровых технологий; 

 на заседаниях предметных методических объединениях проанализировать итоги 

школьного этапа олимпиады, обсудить задания высокого уровня, разработать 

алгоритмы их решения; 

 с целью улучшения результатов Всероссийской олимпиады школьников 

необходимо проводить индивидуальную работу на уроках и внеурочных занятиях с 

одаренными детьми, предлагать им задания повышенного уровня; 

 

 

 

Показатели результативности участия ГБОУ СОШ № 516  

в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников за четыре года 

 

  

Учебный год 
Дата 

проведения 

ШЭ 

Количество % 

победителей

и призеров 
участников победителей призёров 

1 2019/2020 

 

01.09-31.10 

2019 
673 31 39 11% 

2 2020/2021 

 

01.09-31.10 

2020 
591 28 91 20% 

3 2021/2022 

 

15.09-27.10 

2021 
672 27 123 22% 

4 2022/2023 19.09-26.10 

2022 
398 11 28 10% 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Количественный отчет о результатах, обучающихся ГБОУ СОШ № 516  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022/2023 учебном году 

 

  

Предмет 

Дата 

проведения 

ШЭ 

Количество % 

победителей и 

призеров 
участников победителей призёров 

1 Английский 

язык 

26.09.22 
51 2 5 14 

2 Астрономия * 14.10.22 2 0 0 0 

3 Биология * 12.10.22 14 0 6 43 

4 География 17.10.22 31 1 0 3 

5 Информатика * 26.10.22 17 0 0 0 

6 Искусство(МХК) 30.09.22 7 0 0   0 

7 История 03.10.22 23 1 2 13 

8 Литература 10.10.22 21 0 1 5 

9 Математика * 19.10.22 82 0 2 2 

10 Обществознание 19.09.22 36 1 0 3 

11 ОБЖ 07.10.22 12 0 3 25 

12 Право 10.10.22 8 3 2 63 

13 Русский язык 21.09.22 47 1 0 2 

14 Технология  17.10.22 11 0 0 0 

15 Физика * 28.09.22 7 0 1 14 

16 Физическая 

культура 

23.09.22 
30.09.22 

16 2 3 31 

17 Химия * 05.10.22 4 0 0 0 

  18 Экология 03.10.22 7 0 3 43 

19 Экономика 30.09.22 2 0 0 0 

   398 11 28 10% 

 

 

 
* В соответствии с соглашение о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников между Образовательным фондом «Талант и успех» и 

Комитетом по образованию 6 предметов школьного этапа ВсОШ (астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия) в 2022/2023 учебном году проводятся и 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 



 

 

 
                Результаты обучающихся ГБОУ СОШ № 516 Невского района Санкт-Петербурга 

в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

 Школьный этап 
№ 

п.п 

Предмет Дата 

проведения 

№ Класс Фамилия, имя Статус участника 

1 Английский 

язык 

26.09.22 1 

2 
3 

4 

5 

6 

7 

7 

7 
8 

8 

9 

9 

10 

Фатхутддинов Рустам 

Ромашов Константин 
Сергель Тимур 

Митрофанова Златаслава 

Гринько Анна 

Урунова Шахзода 

Осипов Богдан 

победитель 

призер 
призер 

призер 

победитель 

призер 

призер 

2 Биология  12.10.22 1 

2 

3 

4 

5 

6 

9 

9 

9 

9 

10 

10 

Туманова Виталия 

Урунова Шахзода 

Бурова Ксения 

Васильев Егор 

Шекеев Максим 

Климова Елизавета 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

призер 
3 География 17.10.22 1 7 Лукин Владимир победитель 

4 История 03.10.22 1 

2 

3 

11 

10 

10 

Манаев Назар  

Курдун Анастасия 

Васильева Екатерина 

призер 

победитель 

призер 
5 Литература 10.10.22 1 7 Воробьева Серафима призер 

6 Математика  19.10.22 1 

2 

6 

10 

Григорьева Арина 

Серебряков Михаил 
призер 

призер 

7 Обществознание 19.09.22 1 10 Курдун Анастасия победитель 

8 ОБЖ 07.10.22 1 
2 

3 

    10 
11 

11 

Душин Семён 
Волков Андрей 

Шекеев Максим 

призер 
призер 

призер 

9 Право 10.10.22 1 

2 

3 

4 

5 

11 

11 

10 

11 

11 

Манаев Назар  

Смирнова Елена 

Курдун Анастасия  

Душин Семен  

Яровая Диана 

победитель 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

10 Русский язык 21.09.22 1 7 Гинзбург Виктория победитель 

11 Физика  28.09.22 1 9 Бардина Кристина призер 

12 Физическая 

культура 

23.09.22 

30.09.22 

1 

2 

3 

4 

5 

11 

10 

8 

8 

7 

Рогов Давид 

Артозей Алина 

Гасанова Гойчек 

Гасанова София 

Воробьева Серафима 

победитель 

победитель 

призёр 

призёр 

призёр 

13 Экология 03.10.22 1 

2 

3 

10 

10 

10 

Шекеев Максим 

Климова Елизавета 

Арбузова Александра 

призер 

призер 

призер 



 

Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам 

 

Предмет Всего  

обуча

ющих

ся 

Всего 

участн

иков 

Победи

тели 

Призер

ы 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7кл.         8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

Всего

участ

ников 

Всего 

4 кл 
Всего

участ

ников 

Всего 

5 кл 
Всего

участ

ников 

Всего 

6 кл 

Всего 

участ 

ников 

Всего  

7 кл 

Всего 

участ 

ников 

Всего 

8 кл. 

Всего 

участ 

ников 

Всего 

9 кл 

Всего 

участ 

ников 

Всего 

10 кл 

Всего 

участ 

ников 

Всего 

11 

кл. 

Английский язык 450 51 2 5   9 86 12 89   12 85 5 58 7 79 2 31 4 22 

Астрономия 80 2 0 0  0  0  0  1 58 0  0  1 22 

Биология 279 14 0 6  0  1 89 0  2 58 6 79 4 31 1 22 

География 342 31 1 0  0  11 89 8 85 1 58 7 79 4 31 0  

Информатика 253 17 0 0  0  0  9 85 1 58 2 79 5 31 0  

ИскусствоМХК 318 7 0 0  2 86 2 89 1 85 2 58 0  0  0  

История   283 23 1 2  0  5 89 10 85 6 58 0  1 31 1 22 

Литература 419 21 0 1  2 86 4 89 10 85 2 58 2 79 0  1 22 

Математика 543 82 0 2 6 93 17 86 36 89 1 85 1 58 2 79 8 31 11 22 

Обществознание 361 36 1 0   7 86 0  10 85 6 58 3 79 1 31 9 22 

ОБЖ 364 12 0 3  0  1 89 2 85 2 58 3 79 3 31 1 22 

Право 111 8 3 2  0  0  0  1 58 0  1 31 6 22 

Русский язык 543 47 1 0 7 93 9 86 6 89 14 85 5 58 1 79 1 31 4 22 

Технология  143 11 0 0   0  0  8 85 3 58 0  0  0  

Физика 222 7 0 1  0  0  1 85 4 58 2 79 0  0  

Физическая 

культура 
361 16 2 3 

 
3 86 0  1 85 3 58 4 79 2 31 3 22 

Химия 168 4 0 0  0  0  0  1 58 2 79 1 31 0  

Экология 110 7 0 3  0  0  0  0  3 79 4 31 0  

Экономика 53 2 0 0  0  0  0  0  0  1 31 1 22 

Итого 5405 398 11 28 13 186 49 602 78 801 87 1105 46 986 44 1027 38 434 43 264 

 

 

 

                               Заместитель директора по УВР                                                                                                                         Е.Л. Леванова 

 

 



 


